PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Goiás nº 165 CEP 86.830.000 - Rio Bom - email: saude@riobom.pr.gov.br fone: (43) 3468 1142

Avenida Goiás, 165 – Centro – CEP: 86.830-000 – Fone/fax 43) 3468-1142

E-mail: saúde@riobom.pr.gov..br ou www.riobom.pr.gov.br

   DECRETO Nº 058/2015

SÚMULA: CONVOCA AS CONFERÊNCIAS

MUNICIPAIS DE SÁUDE, SAN   (SEGURANÇA
ALIMENTAR NUTRICIONAL) E ATER

(ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM ESTADO DO
PARANÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Artigo 1º: Fica convocada a IX Conferência Municipal de Saúde a I
Conferências Municipal de Segurança Alimentar Nutricional (SAN) e I

Conferência Municipal Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), a se

realizar no dia 30 de Junho de 2015, das 13,00, às 17 horas no Centro
Comunitário Urbano, Rua Ayrton Sena da Silva s/n.

Artigo 2º: O Tema central das Conferências será: SAÚDE
(PARTICIPAÇÃO DO CIDADÃO NA PROMOÇÃO DA SAÚDE), SAN

(COMIDA DE VERDADE NO CAMPO E NA CIDADE) ATER

(OFORTALECIMENTO DA ATER PARA O DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVEL).

Artigo 3º: A conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e
coordenada pelas Secretárias Municipais de Saúde, Agricultura e Meio

Ambiente e Ação Social.

Artigo 4º: As normas de Organização e funcionamento das Conferências

serão expedidas através de regimento interno e deliberadas pela

Plenária.

Artigo 5º: Publique-se, divulgue-se cumpra-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 17 de Junho de 2015.

Moisés Jose de Andrade

Prefeito Municipal